[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

РЕШЕНИЕ
от  21.06.2013                                                                                     №  69
Об утверждении Правил
благоустройства территории

города Покачи

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «Об утверждении Правил благоустройства территории города Покачи», в соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и пунктом 32 части 1 статьи 19 Устава города Покачи, Дума города Покачи
РЕШИЛА:

1. Утвердить Правила благоустройства территории города Покачи (приложение).
2. Администрации города Покачи в срок до 01.12.2013 привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

3. Администрации города Покачи в срок до 01.12.2013 разработать и утвердить документ, содержащий требования по поддержанию эстетического состояния территории города.
4. Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые акты:

1) Правила благоустройства и озеленения территории города Покачи, утвержденные решением Думы города Покачи от 09.06.2008 №58 (газета «Покачевский вестник» №24 от 20.06.2008, №30 от 01.08.2008 (поправка));
2) решение Думы города Покачи от 26.06.2008 №74 «О внесении изменений в решение Думы города от 09.06.2008 №58 « Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории города Покачи» (газета «Покачевский вестник» №26 от 04.07.2008,  №27 от 11.07.2008 (поправка));
3) решение Думы города Покачи от 18.01.2010 №1 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы города от 09.06.2008 №58      «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории города Покачи» (газета «Покачевский вестник» №2 от 21.01.2010);
4) решение Думы города Покачи от 15.06.2011 №46 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы города от 09.06.2008 №58      «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории города Покачи» (газета «Покачевский вестник» №24 от 24.06.2011);
5) решение Думы города Покачи от 22.06.2012 №65 «О внесении изменений в решение Думы города от 09.06.2008 №58 « Об утверждении правил благоустройства и озеленения территории города Покачи» (газета «Покачевский вестник» №25 от 22.06.2011).
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник».

7. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи по соблюдению законности и местному самоуправлению (председатель Ю.И. Медведев).
	Глава города Покачи
Р.З. Халиуллин
_________________
	  Председатель Думы города Покачи
   Н.В. Борисова
    __________________